
令和３年９月吉日  

 

保護者の皆様 

 

犬山市立羽黒小学校長   

中 野  実  

 

１０月１３日（水） 学校公開日のご案内 

 

  初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  先月ご連絡させて頂きました１０月１３日（水）【雨天時：１０月１９日（火）に延期】に実

施いたします学校公開日について、公開内容、会場案内図と参観についての注意事項についてご

連絡させて頂きます。ご来校にあたっては感染症予防対策のために何かとご不便をおかけいたし

ますが、ご理解頂きますようよろしくお願いいたします。 

 

●公開内容

 
 
●日程についての注意事項 
 (1) 感染症の状況により、プログラムの内容を変更する場合もございます。詳しくは各学年
  の通信をご覧下さい。 
 
 (2) 雨天による公開日延期の判断につきましては、当日７：００に行います。延期の場合、
  緊急メールにて各家庭にご連絡させて頂きます。 
 
 (3) 雨天により公開日が延期した場合、通常の時間割にて授業を実施します。授業
  の用意を忘れずに持たせて下さい。 
 
 
 

時限 時間 学年 内　容

ときょうそう【１年生】

しょうがいぶつきょうそう【２年生】

ダンス【１・２年生合同】

台風の目【３年生】

リレー【４年生】

障害物競走【３・４年生合同】

リレー【５年生】

リレー【６年生】

ソーラン節【５・６年生合同】

１２：３５～

　　９：００～

２
限

　１０：１０～

３
限

　１１：２５～ ５・６年生

　　　◇　以下、平常日課となります
　　　　下　　校　　時　　間 ： １・３年 １５：００　２・４～６年 １５：５５
　　　　１９日延期時下校時間 ： １・２年 １５：００　３～６年 １５：５５

給　食　・　清　掃

３・４年生

１・２年生
１
限



●学校公開日会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
●参観について 
 ＜２学年合同での種目＞ 
  ダンス・障害物競走・ソーラン節については、グラウンド外周（会場図太線）より
外側から、密を避けてご参観下さい。 

 
 ＜１学年単独での種目＞ 

会場図で指定している児童席を避けた場所で、密を避けてご参観下さい。 
 
●ご案内・お願い 
(1) 来校に関しては一家庭につき２名まででお願いします。 

 
(2) 駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。正門横の駐車場は自転車置

き場として利用します。なお、路上駐車や近隣の商業施設への無断駐車は絶対におやめく
ださい。 

 
(3) 自転車は、     の駐輪場をご利用ください。 

 
 (4) 西門・東門の 2 箇所で保護者の検温を行います。西門・東門以外からの校内への出入り

はご遠慮下さい。マスク等を着用してのご来校をお願いします。発熱等の症状がみられる
方のご来校はお控え下さい。 

 
(5) 保護者の場所取りは、行わないで下さい。個人のテントやターフ、テーブル等につきまし

ても、設置しないようにお願いします。 
 
(6) 築山に登ったり、遊具等で遊んだりしないようにしてください。 

 
(7) 敷地内は全面禁煙です。児童や近隣住民に配慮していただけるよう、ご理解・ご協力をお

願いします。 
 
(8) トイレは、外トイレをご利用ください。 

 
(9) 敷地内・周辺での食事や喫煙を禁止とします。 

 
(10) 緑地帯（芝生）内の休憩での立入を禁止とします。 

保護者観覧場所 

保護者観覧場所 

校  舎 

西門 東門 移動スペース（アスファルトの部分） 

倉庫 トイレ 
 

児童席 

 

児童席 

芝

生 

築山 

駐輪場 

駐輪場 

 

児童席 

保
護
者
観
覧
場
所 


